
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Provvedimento dirigenziale

n° 1166 del 12/06/2024

OGGETTO: LAVORI DI PARZIALE SISTEMAZIONE RELATIVI ALL’AREA ESTERNA DA ADIBIRE A
PARCHEGGIO NELLA R.S.A. PRESSO CONTRADA BELLOCCHIO, COMUNE DI GIULIANOVA (TE) - CIG:
B0456120C1 - APPROVAZIONE COMPUTO CONSUNTIVO DEI LAVORI

DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

Il Responsabile dell’Istruttoria
Scipioni Mauro

Il Responsabile del Procedimento
Di Ascenzo Roberto
firmato digitalmente

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI
Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
VISTO: SI
Dott. Di Biagio Andrea



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

1

OGGETTO: LAVORI DI PARZIALE SISTEMAZIONE RELATIVI ALL’AREA ESTERNA DA ADIBIRE A 
PARCHEGGIO NELLA R.S.A. PRESSO CONTRADA BELLOCCHIO, COMUNE DI GIULIANOVA (TE) - CIG: 
B0456120C1 - APPROVAZIONE COMPUTO CONSUNTIVO DEI LAVORI.

l’Ing. Andrea Di Biagio, nella qualità di Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Complessa Patrimonio, 
Lavori e Manutenzioni, giusta deliberazione n° 1993 del 11/11/2022, nell’esercizio delle funzioni delegate dal 
Direttore Generale con deliberazione n. 2282 del 19.11.1999, modificata ed integrata con deliberazione 404 del 
16.05.2012, ha adottato il seguente provvedimento dirigenziale.

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:

 in data 27.7.2023, presso la Direzione Generale di questa Azienda, come da verbale di pari data agli atti 
di questa Amministrazione, si è tenuta una riunione in merito all’attivazione della R.S.A. nella struttura di 
C.da Bellocchio ed al trasferimento, sempre presso il medesimo immobile, degli uffici distrettuali del 
Dipartimento di Prevenzione attualmente allocati presso l’Ospizio Marino di Giulianova;

 nella medesima riunione, tra l’altro, è stata decisa l’effettuazione urgente di lavori edili e di impiantistica, 
regolarmente effettuati nei termini previsti, per rendere disponibili i locali del prefato immobile;

 in previsione dell’attivazione dei prefati servizi aziendali, si è appalesata l’urgente ed indifferibile necessità 
di maggiorare di 20 (venti) unità i posti auto da destinare alla struttura; 

 dando immediato riscontro alla prefata urgente necessità e ricorrendo alle professionalità della proponente 
Unità Operativa, è stato predisposto il progetto esecutivo relativo alla realizzazione dei nuovi stalli;

VISTA la deliberazione n. 502 del 24/03/2023 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori 
di parziale sistemazione dell’area esterna da adibire a parcheggio nella RSA presso Contrada Bellocchio, Comune 
di Giulianova (Te); 

VISTO il quadro economico complessivo dell’intervento di seguito riportato:
A LAVORI

A1 IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI    
A.1.1 Lavori edili  22.554,87 €
A.1.3 Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso)  1.457,40 €

 sommano  24.012,27 €
A.2 Incidenza Manodopera  2.661,76 €
A.3 IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA  22.554,87 €

TOTALE "A": IMPORTO LORDO LAVORI  €         24.012,27 
  

B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 Imprevisti (iva esclusa)   €              128,78 
B.3 Cartellonistica stradale IVA incl.   €           2.964,60 

B4.1 Incentivazione art. 45 D.lgs 36/2023 1,60% di A  €              384,20 
B4.2 Innovazione tecnologica art. 45 D.lgs 36/2023 0,40% di A  €                96,05 

B7 I.V.A. sui lavori e imprevisti 10% di A+B1  €           2.414,11 
TOTALE "B": SOMME A DISPOSIZIONE  €           5.987,73 

A+B   €         30.000,00 



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

2

DATO ATTO che con il medesimo provvedimento, avente carattere di Determina a Contrarre, si è anche proceduto 
all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a), del D. Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico Di Sabatino 
Giuseppe e C. srl, con sede legale in Via Cesi, Val Vomano (Te), 64039 Penna Sant’Andrea (Te) – P.I. n. 
00780200671, indirizzo pec: disabatinogiuseppe.te00@infopec.cassaedile.it, dei suddetti lavori, per un importo 
complessivo, al netto del ribasso e comprensivo degli oneri per la sicurezza, di € 20.867,29 
(ventimilaottocentosessantasette,29) oltre IVA al 10%;

VISTO il contratto sottoscritto in data 26/2/2024;

PRESO ATTO:
- del verbale di consegna lavori in data 12/03/2024;
- dell’ultimazione dei lavori, come si evince dal relativo Certificato di Ultimazione Lavori, in data 9.4.2024; 

VISTO il Computo Consuntivo, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso, emesso in 
data 23/05/2024 dal Direttore dei Lavori Geom. Emiliano Pompetti;

RITENUTO, pertanto, di:
 approvare il Computo Consuntivo dei lavori di che trattasi, eseguiti dalla ditta Di Sabatino Giuseppe e C. 

srl, per un importo complessivo, al netto del ribasso, pari a € 20.867,29 + IVA;
 rendere il presente atto immediatamente esecutivo, onde poter procedere tempestivamente 

all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione;

D I S P O N E
per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel presente 

dispositivo di:

1) APPROVARE il Conto Consuntivo dei lavori di parziale sistemazione relativi all’area esterna da adibire a 
parcheggio nella RSA presso C.da Bellocchio, Comune di Giulianova (Te), eseguiti dalla ditta Di Sabatino 
Giuseppe e C. srl, per un importo complessivo, al netto del ribasso, pari a € 20.867,29 + IVA.

2) DARE ATTO che l’importo necessario alla liquidazione, pari ad € 22.954,02 al lordo di iva 10%, è disponibile 
alla autorizzazione 2024/1 sub 55, come riportato nello schema finanziario del presente atto.

3) RENDERE il presente atto, per le motivazioni in premessa esposte, immediatamente esecutivo.

Letto, confermato e sottoscritto.



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

3

Spesa anno 2024        € 30.000,00         sottoconto 01 01 02 03 02 00       autorizzazione 2024/1 sub 55                                                  

                                                                                          

Fonte di finanziamento: FSN

Il Dirigente

Ing. Andrea Di Biagio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa che trova capienza nel Bilancio di previsione anno 2024.

Il Contabile

Il Dirigente

Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



















AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Provvedimento dirigenziale n. 1166 del 12/06/2024 ad oggetto:

LAVORI DI PARZIALE SISTEMAZIONE RELATIVI ALL’AREA ESTERNA DA ADIBIRE A

PARCHEGGIO NELLA R.S.A. PRESSO CONTRADA BELLOCCHIO, COMUNE DI

GIULIANOVA (TE) - CIG: B0456120C1 - APPROVAZIONE COMPUTO CONSUNTIVO DEI

LAVORI

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso atto viene iniziata la pubblicazione il giorno 13/06/2024 con prot. n. 0002395/24

all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n. 267/2000,

della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

L'atto è stato dichiarato immediatamente esecutivo.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


